
 

 
 
 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N.360             DEL 04/06/2014 
 
                SERVIZIO SALUTE MENTALE 

      DOTT. AMADEUS EHRHARDT 
________________________________________________________________________ 

(firma digitale apposta) 
 
�

�

 
 
OGGETTO: Liquidazione fatture relative all'anno 2013, Comunità Terapeutiche varie. 
 
 

 
 

 

La presente Determinazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006 
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
  

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia 
Dal  04/06/2014 Al 04/06/2014 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

IL DIRETTORE    SERVIZIO C.S.M.   Dott. Amadeus Ehrhardt 

  

Premesso che e predette Comunità Terapeutiche, sono regolarmente convenzionate con le 

Aziende Sanitarie Locali competenti per la riabilitazione dei soggetti con dipendenza patologica, 

vista la L.R. n° 4/88 artt. 14 e 15;  

Visto che le Comunità Terapeutiche (vedi allegato) hanno notificato la contabilità relativa alle rette 

di degenza degli assistiti di questa Azienda Sanitaria Locale n° 2 di Olbia per un importo 

complessivo di 28.248,56; 

Dato atto che affida alle A.S.L. l'esercizio delle funzioni socio assistenziali fra cui la prevenzione, 

la cura e la riabilitazione degli stati di disturbi psichiatrici; 

Ritenuto  ed accertata la rispondenza fra le presenze degli assistiti e l'importo delle rette di 

degenza relative all'anno 2013,  ritenuto di dover liquidare la partita debitoria prima citata pari a €. 

28.248,56  

Vista la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale 

sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente. 

Visti �il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 

���������� la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 

         la L.R. 23/05; 
         l’Atto Aziendale; 

DETERMINA 
 

- di liquidare alle Comunità Terapeutiche la somma di €. 28.248,56 a saldo delle fatture del 2013, 
relative alle rette di degenza degli assistiti di cui all'allegato “A” 
− di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata e di incaricare il Servizio 
Bilancio a provvedere all'emissione del relativo ordinativo di pagamento 

−  
 

ANN
O 

UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.)  

2013 UA2_DSMD  1 0502020901 28.248,56 
     

 

Di trasmettere copia del presente atto all’ Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 
dell’ Assistenza Sociale, ai sensi dell’ art. 29, comma  2, della L. R. 28 luglio 2006, n. 10. 

 
 

                                                                                IL DIRETTORE DELSERVIZIO C.S.M. 

                                                                                                  Dr. Amadeus Ehrhardt 

       F.to digitalmente 

Allegati: n. 1 

Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott. Amadeus Ehrhardt  

Estensore: Franca Carta  

 



 

 
                                                                           SER.D. - SERVIZIO PER LE DIPENDENZE PATOLOGICHE 
Regione Autonoma della Sardegna 

ASL n°2 Olbia                                                                                                         Via Ghiberti n°54 
Sede Legale: via Bazzoni Sircana 2/2A                     Via Sardegna, 7                                                07026 Olbia (OT) 
07026 Olbia (OT)                                                        07029 Tempio Pausania (OT)                       Tel 0789-51474 / 552296 
C.F.: 01687160901                                                       tel. e fax  079-678334                                     fax  0789 -50695 

www.aslolbia.it                                                                                                                       e-mail: serd.olbia@aslolbia.it 

                                                                                                                                               
 

 

 Det. n................... del................................                                           Allegato “A” 
 
 
 
Si trasmettono in allegato le copie delle seguenti fatture per i provvedimenti di competenza: 
 
 
 
 
 
 

COMUNITA' TERAP./DITTA FATTURA DATA IMPORTO  

CARE SERVICE s.p.a. 235/2 31/12/2013 €                           6.021,58     

CARE SERVICE s.p.a. 214/2 30/11/2013 €                           5.827,40 

CARE SERVICE s.p.a. 184/2 31/10/2013 €                           6.021,58 

CASA EMMAUS 477 02/12/2013 €                           2.394,00 

CENTRO IPPOCRATE 175 31/08/2013 €                           3.782,00       

CENTRO IPPOCRATE 195 30/09/2013 €                          4.202,00 

    

TOTALE   €                    28.248,56 

 

               

 

 

                                                                                        Il Direttore del   Servizio CSM                         

                                                                              (Dott. Amadeus Ehrhardt) 

                      

 

 /fc 


